[image: ]
Территориальная избирательная комиссия
Хвойнинского района

Постановление

	02 февраля 2024 года

	№ 55/1-4

р.п. Хвойная

О предложениях по резерву составов участковых комиссий, сформированных на территории Хвойнинского муниципального округа

В соответствии с пунктом 10 статьи 23, пунктом 51 статьи 27, подпунктом «г» пункта 1 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,   подпунктами «а», «г» пункта 15, пунктами 8,11-17, 21, подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, согласно постановлений Избирательной комиссии Новгородской области от 11.04.2018 № 46/4-6 «О структуре резерва участковых комиссий Новгородской области, примерных формах решений территориальной избирательной комиссии о кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых комиссий и исключения из резерва составов участковых комиссий», от 22.12. 2023 года  № 59/5-7 «О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Новгородской области», в связи с назначением на 17 марта 2024 года выборов Президента Российской Федерации
Территориальная избирательная комиссия Хвойнинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Направить в Избирательную комиссию Новгородской области:
1) список лиц, предлагаемых для зачисления в резерв составов участковых комиссий Хвойнинского муниципального округа, в количестве 98 человек (приложение № 1);
2) список лиц, предлагаемых для исключения из резерва составов участковых комиссий Хвойнинского муниципального округа, в количестве 9 человек (приложение № 2);
2. Принять к сведению информацию о том, что связи с несоблюдением ограничений, предусмотренных подпунктом «а» пункта 1 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», не может быть назначена в резерв составов  участковых комиссий кандидатура:
1) Максимовой Анжелики Андреевны, предложенной политической партией «Зеленая альтернатива», в резерв состава участковой избирательной комиссии № 1916;
3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Новгородской области.
3. Разместить настоящее постановление на странице Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского района официального сайта Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского района
	С.Е. Косьяненко

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского района
	                                     Н.С. Цветкова

	Приложение № 1
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского района от 02.02.2024 № 55/1-4

Список лиц,
 предлагаемых для зачисления в резерв составов участковых комиссий
Хвойнинского муниципального округа
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование субъекта права внесения предложения по кандидатуре
	Очередность назначения, указанная политической партией (при наличии)

	1
	2
	3
	4

	Для УИК 1901-1904

	1.
	Александрова Жанна Николаевна
	Политическая партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	2
	Арефьева Анна Сергеевна
	Политическая партия Зеленая альтернатива

	3
	Варламова Алёна Сергеевна
	Политическая партия Зеленая альтернатива

	4
	Николаев Роман Владимирович
	Всероссийская Политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	5
	Никонов Александр Сергеевич
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	6
	Никонов Сергей Борисович
	Российская партия пенсионеров за социальную справедливость

	7
	Новожилова Надежда Сергеевна
	Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

	8
	Петров Дмитрий Михайлович
	Всероссийская Политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	9
	Соколова Ирина Константиновна
	Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

	10
	Щукина Светлана Анатольевна
	Всероссийская Политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ДЛЯ УИК 1905-1906

	11
	Алешина Ирина Анатольевна
	Политическая партия Зеленая альтернатива

	12
	Андреева Алена Николаевна
	Политическая партия Зеленая альтернатива

	13
	Егорова Светлана Николаевна
	Российская партия пенсионеров за социальную справедливость

	14
	Новикова Валентина Григорьевна
	Российская партия пенсионеров за социальную справедливость

	15
	Романова Ирина Владимировна
	Политическая партия  ЛДПР –  Либерально-демократическая партия России

	16
	Смолина Надежда Анатольевна
	Российская партия пенсионеров за социальную справедливость

	17
	Шефер Алла Ивановна
	Политическая партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	18
	Южакова Елена Николаевна
	Всероссийская Политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Для УИК 1907

	19
	Воронова Екатерина Сергеевна
	Политическая партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	20
	Григорьева Ольга Александровна
	Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

	21
	Иванова Ирина Львовна
	Всероссийская Политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	22
	Иванова Марина Николаевна
	Политическая партия Пенсионеры за социальную справедливость

	23
	Кутузова Екатерина Сергеевна
	Политическая партия Зеленая альтернатива

	24
	Мезгина Евгения Геннадьевна
	Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

	25
	Леонтьева Оксана Георгиевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	26
	Сивякова Светлана Евгеньевна
	Политическая партия  ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	27
	Хлебникова Юлия Андреевна
	Политическая партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	Для УИК 1908

	28
	Гераскин Андрей Евгеньевич
	Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

	29
	Евгеньев Владимир Николаевич
	Всероссийская Политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	30
	Евгеньева Светлана Александровна
	Политическая партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	31
	Ефимова Анастасия Николаевна
	Политическая партия Зеленая альтернатива

	32
	Павлов Сергей Алексеевич
	Политическая партия Зеленая альтернатива

	33
	Садовникова Наталья Сергеевна
	Политическая партия  ЛДПР –  Либерально-демократическая партия России

	34
	Саушова Полина Вадимовна
	Собрание избирателей по месту жительства

	35
	Хахалева Татьяна Анатольевна
	Политическая партия Российская партия пенсионеров за социальную справедливость

	36
	Чистяков Сергей Николаевич
	Политическая партия  ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	УИК 1909-1910

	37
	Барчугова Вера Алексеевна
	Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

	38
	Белова Олеся Леонидовна
	Политическая партия  ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	39
	Жандарова Светлана Анатольевна
	Политическая партия Российская партия пенсионеров за социальную справедливость

	40
	Кириллов Алексей Вячеславович
	Политическая партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	41
	Кубачев Максим Алексеевич
	Политическая партия Зеленая альтернатива

	42
	Кудряшова Галина Александровна
	Политическая партия Российская партия пенсионеров за социальную справедливость

	43
	Михайлов Александр Геннадьевич
	Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

	44
	Нестерова Светлана Анатольевна
	Политическая партия Зеленая альтернатива

	45
	Николаева Валентина Васильевна
	Политическая партия Российская партия пенсионеров за социальную справедливость

	46
	Хрусталева Олеся Васильевна
	Политическая партия Зеленая альтернатива

	47
	 Шаталович Анжела Константиновна
	Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

	ДЛЯ УИК 1911

	48
	Александрова Ирина Владимировна
	Российская партия пенсионеров за социальную справедливость

	49
	Алексеев Вячеслав Алексеевич
	Политическая партия Зеленая альтернатива

	50
	Анисимова Лидия Владимировна
	Всероссийская Политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	51
	Анисимова Галина Вячеславовна
	Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

	52
	Бурлаков Виктор Николаевич
	Политическая партия  ЛДПР– Либерально-демократическая партия России

	53
	Загоронюк Николай Витальевич
	Политическая партия Зеленая альтернатива

	54
	Иванова Людмила Валентиновна
	Политическая партия  ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	55
	Низовцева Татьяна Петровна
	Российская партия пенсионеров за социальную справедливость

	56
	Петров Анатолий Александрович
	Политическая партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	ДЛЯ УИК 1912-1913

	57
	Антонова Татьяна Васильевна
	Политическая партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	58
	Гусева Татьяна Григорьевна
	Российская партия пенсионеров за социальную справедливость

	59
	Дамаскина Марина Анатольевна
	Политическая партия  ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	60
	Дмитриева Юлия Юрьевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	61
	Евсеева Марина Петровна
	Российская партия пенсионеров за социальную справедливость

	62
	Иванова Анна Александовна
	Собрание избирателей по месту жительства

	63
	Казакова Кристина Петровна
	Собрание избирателей по месту жительства

	64
	Макаревич Анна Владимировна
	Собрание избирателей по месту работы

	65
	Матвеева Наталья Валентиновна
	Всероссийская Политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	66
	Мезгина Марина Юрьевна
	Российская партия пенсионеров за социальную справедливость

	67
	Миловзорова Елена Леонидовна
	Всероссийская Политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	68
	Петренко Кристина Вячеславовна
	Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

	69
	Савельева Юлия Юрьевна
	Политическая партия Зеленая альтернатива

	70
	Савина Яна Анатольевна
	Политическая партия Зеленая альтернатива

	71
	Стулова Нина Петровна
	Политическая партия  ЛДПР –  Либерально-демократическая партия России

	72
	Чурегина Марина Михайловна
	Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

	ДЛЯ УИК 1914

	73
	Иванова Людмила Сергеевна
	Российская партия пенсионеров за социальную справедливость

	ДЛЯ УИК 1915

	74
	Андреева Надежда Александровна
	Политическая партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	75
	Германова Ольга Равыльевна
	Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

	76
	Игнатьева Светлана Алексеевна
	Политическая партия  ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	77
	Петрова Елена Михайловна
	Политическая партия  ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	78
	Степанова Валентина Александровна
	Российская партия пенсионеров за социальную справедливость

	79
	Тарасова Надежда Анатольевна
	Российская партия пенсионеров за социальную справедливость

	80
	Хозяенко Елена Викторовна
	Политическая партия Зеленая альтернатива

	ДЛЯ УИК 1916

	81
	Кострыкина Ольга Николаевна
	Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

	82
	Лаврентьева Наталья Геннадьевна
	Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

	83
	Морозова Елена Александровна
	Политическая партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	84
	Морозова Татьяна Тымержановна
	Политическая партия  ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	85
	Сергеева Елена Владимировна
	Российская партия пенсионеров за социальную справедливость

	86
	Смирнова Марина Викторовна
	Российская партия пенсионеров за социальную справедливость

	ДЛЯ УИК 1917-1918

	87
	Алексеева Людмила Александровна
	Политическая партия  ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	88
	Вихрова Галина Федоровна
	Политическая партия  ЛДПР –  Либерально-демократическая партия России

	89
	Иванова Наталья Анатольевна
	Политическая партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	90
	Кысса Татьяна Николаевна
	Российская партия пенсионеров за социальную справедливость

	91
	Мелеш Варвара Алексеевна
	Российская партия пенсионеров за социальную справедливость

	92
	Струц Татьяна Николаевна
	Всероссийская Политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	93
	Струц Яна Олеговна
	Политическая партия Зеленая альтернатива

	94
	Травин Сергей Николаевич
	Политическая партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	95
	Федоров Алексей Сергеевич
	Политическая партия Зеленая альтернатива

	96
	Федорова Валентина Анатольевна
	Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"

	97
	Хазова Регина Станиславовна
	Политическая партия Зеленая альтернатива

	98
	Чамкина Галина Федоровна
	Российская партия пенсионеров за социальную справедливость

	Приложение № 2
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского района от 02.02.2024 № 55/1-4

Список лиц,
 предлагаемых для исключения из резерва составов участковых комиссий
 Хвойнинского округа

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование субъекта права внесения предложения по кандидатуре
	Основание исключения (соответствующий подпункт пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий)

	Для УИК 1905-1906

	1
	Зубкова Ирина Доримидонтовна
	Политическая партия "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	подпункт «а»*

	2
	Чернявская Ольга Александровна
	собрание избирателей по месту жительства
	подпункт «а»*

	Для УИК 1907

	3
	Виноградова Марина Борисовна
	Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"
	подпункт «а»*

	4
	Захарова Татьяна Владимировна
	Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	подпункт «а»*

	5
	Климчук Наталья Ивановна
	Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"
	подпункт «а»*

	6
	Селезнева Валентина Михайловна
	Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	подпункт «а»*

	Для УИК 1908

	7
	Чобану Валентина Ивановна
	Политическая партия "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	подпункт «а»*

	Для УИК 1912- 1913

	8
	Тимофеева Людмила Анатольевна
	 Совет депутатов Кабожского сельского поселения
	подпункт «а»*

	9
	Неверова Анастасия Игоревна
	Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"
	подпункт «а»*

*подпункт «а» – на основании личного письменного заявления лица, зачисленного в резерв составов участковых комиссий;

image1.png